

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 27 sierpnia do 17 września**

2015

SEK 0057.08.2015

27 sierpnia na zaproszenie poseł Iwony Kozłowskiej uczestniczyłem w spotkaniu, które odbyło się w Centrum Edukacyjno - Kulturalnym w Trzeciewnicy. W spotkaniu uczestniczyli Marszałek Sejmu RP Małgorzata Kidawa-Błońska, Minister Spraw Wewnętrznych - Teresa Piotrowska, Senator RP - Jan Rulewski, członkowie organizacji lokalnych, samorządowcy i mieszkańcy gminy Nakło nad Notecią. Tematem spotkania była *"Aktywność społeczności lokalnej na terenach wiejskich w Gminie Nakło nad Notecią"*. Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej p. Halina Mnichowska przedstawiła prezentację przybliżającą poruszoną tematykę.

28 sierpnia z okazji Dnia Strażnika Miejskiego uczestniczyłem w spotkaniu ze strażnikami. Wręczyłem listy gratulacyjne oraz awanse na stopień służbowy starszego strażnika p. Mateuszowi Lunitzowi oraz p. Karolowi Welnińskiemu. Zostały wręczone podziękowania p. Dariuszowi Jasińskiemu oraz p. Jackowi Jasińskiemu za ujęcie wandalą, który dopuścił się zniszczenia mienia.

W tym dniu wręczyłem dwóm nauczycielom akty mianowania. Zdali wcześniej egzamin, który uprawnia do uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego. Podczas wręczania nominacji obecni byli: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią p. Kazimierz Wnuk oraz Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Zbigniew Boczan.

Tego dnia również uczestniczyłem w wyjątkowej audycji plenerowej na nakielskim Rynku z okazji 18 urodzin Radia Nakło.

29 sierpnia uczestniczyłem w obchodach XXXV-lecia narodzin *Solidarności* w Potulicach. Uroczystości rozpoczęły się mszą św., którą koncelebrował ks. Maciej Szmytowski - Proboszcz Parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Potulicach. Następnie pod bramą główną Zakładu Karnego odsłonięta została pamiątkowa tablica poświęcona działaczom „Solidarności” i innych organizacji niezależnych internowanym i więzionym przez władze PRL po wprowadzeniu stanu wojennego, którą poświęcił Biskup Bydgoski Jan Tyrawa. Inicjatorem odsłonięcia tablicy był wicemarszałek Senatu Jan Wyrowiński. Następnie udaliśmy się do sali Pałacu Hrabiny Potulickiej, gdzie przyznane zostały "Krzyże Wolności i Solidarności". Wśród gości byli: Jan Stanisław Ciechanowski - Szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Łukasz Kamiński - Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, Piotr Calbecki - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Ewa Mes - Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Ryszard Bober - Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Tomasz Miłowski - Starosta Nakielski.

31 sierpnia w siedzibie Muzeum Ziemi Krajeńskiej przewodniczyłem obradom Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią. Spotkanie zostało poświęcone

omówieniu pisma Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie dotyczącego miejsc pamięci narodowej w Potulicach.

1 września we wszystkich szkołach rozpoczął się rok szkolny. Gminna inauguracja roku szkolnego miała miejsce w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 im. *Konstytucji 3 Maja* w Nakle. Złożyłem życzenia uczniom, ich rodzicom oraz nauczycielom.

W tym dniu w 76 rocznicę wybuchu II wojny światowej wspólnie z zastępcą p. Krzysztofem Błońskim oraz sekretarzem Urzędu Miasta i Gminy p. Krzysztofem Kopiszka złożyłem wiązaną kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim rynku.

Tego dnia również spotkałem się z sołtysami Gminy Nakło nad Notecią w sprawie zasad podziału funduszu sołeckiego. Informacji o tym, na co można przeznaczyć fundusz sołecki, udzielił skarbnik p. Tomasz Angielczyk. W spotkaniu uczestniczyli: p. Halina Mnichowska - przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, p. Renata Wrzeszcz - kierownik Biura Obsługi Mieszkańców oraz p. Krzysztof Kopiszka - sekretarz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

2 września uczestniczyłem w podpisaniu aktu porozumienia pomiędzy Szkołą Podstawową nr 2 im. *Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia* a Katolickim Uniwersytetem Lubelskim Jana Pawła II. Uroczystości rozpoczęły się mszą św., której przewodniczył ks. dr hab. Marek Chmielewski - profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W uroczystości uczestniczyli prorektor prof. dr hab. Urszula Paprocka – Piotrowska, ks. Prałat Grzegorz Nowak, ks. Tadeusz Michalak, starszy wizytator Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty – Kazimierz Mikulski, Radni Rady Miejskiej, Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji – Zbigniew Boczan, nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2.

W tym dniu na przystani odbyło się spotkanie przedstawicieli Kujawsko-Pomorskiej Sieci Informacyjnej oraz gmin powiatu nakielskiego. Spółka KPSI powołana została przez władze województwa do realizacji projektów związanych z rozwojem sieci radiowej infrastruktury dostępowej LTE. Rozmawiano także o rozwoju narzędzi e-administracji w ramach projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza” realizowanego na obszarze całego województwa. W spotkaniu z ramienia gminy Nakło nad Notecią uczestniczyli p. Krzysztof Kopiszka - sekretarz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oraz p. Rodryk Szamlewski - inspektor ds. informatycznych.

4 września miało miejsce otwarcie obejścia Nakła nad Notecią południe – północ w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241. Wszystkim przybyłym przybliżyłem ideę inwestycji – największej w ostatnich dziesiątkach lat w naszej gminie. Historię budowy przypomniał zastępca p. Krzysztof Błoński. Aktu poświęcenia dokonali proboszcz parafii pw. św. Stanisława ks. Tadeusz Michalak i Honorowy Obywatel Nakła ks. kanonik Marian Wróblewicz. W uroczystości uczestniczyli poseł na Sejm RP Iwona Kozłowska, poseł do Parlamentu Europejskiego Janusz Zemke, wojewoda Ewa Mes, wicemarszałek województwa Zbigniew Ostrowski, starosta nakielski Tomasz Miłowski. Z okazji otwarcia obejścia w nakielskim amfiteatrze dla mieszkańców wystąpił zespół Piękni i Młodzi.

W tym dniu w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w uroczystości X lecia Środowiskowego Domu Samopomocy w Nakle nad Notecią. Wszystkich obecnych powitał kierownik placówki p. Marek Durałek, który kieruje domem od jego powstania.

4-6 września oficjalna delegacja przedstawicieli miasta Nakła uczestniczyła w święcie partnerskiego miasta Elsterwerda. W skład delegacji weszli: Grażyna Ozga – dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle, Jacek Kiersznicki – dyrektor Zespołu Szkół w Potulicach, Anna Sergott – kustosz Muzeum Ziemi Krajeńskiej.

6 września wspólnie z p. Piotrem Kalamonem uczestniczyłem w powiatowo-gminnym święcie plonów, które odbyło się w Królikowie. Podczas mszy świętej poświęcone zostały wieńce dożynkowe i chleb. Po mszy gospodarze dożynek – starosta nakielski Tomasz Miłowski i burmistrz Szubina Artur Michalak – wraz ze starostami dożynek – powiatowymi: Haliną Mnichowską ze Ślesina i Kazimierzem Jachymskim z Dziewierzewa oraz gminnymi: Anetą Standzon z Retkowa i Karolem Berką z Królikowa podzielili się chlebem dożynkowym z uczestnikami święta.

8 września spotkałem się z drużyną strażaków OSP w Nakle nad Notecią, która reprezentowała naszą gminę w Matyldowie w IV Międzywojewódzkich Mistrzostwach Ochotniczych Straży Pożarnych w Paintball. Głównym celem Mistrzostw były ćwiczenia w podejmowaniu szybkich decyzji, determinacji, szybkości myślenia oraz współdziałania. Każda drużyna miała do pokonania 10 punktów szkoleniowych. Druhowie z OSP Nakło nad Notecią okazali się najlepsi w zajęciach z musztry i regulaminów wojskowych. Otrzymali również nagrodę specjalną Prezesa Zarządu Głównego Waldemara Pawlaka dla najlepszej drużyny mistrzostw przyznanej na wniosek instruktorów za: zaangażowanie, poprawność zachowania oraz wyniki nauczania podczas całej imprezy. Łączna wartość nagród to kwota 8 tys. zł w formie czeku na zakup sprzętu i umundurowania strażackiego. Drużynę OSP Nakło reprezentowali druhowie: Łukasz Franków, Patryk Batarowicz, Łukasz Nowak, Przemysław Zawadzki oraz Aleksander Wrzalik.

11 września uczestniczyłem w uroczystości otwarcia biegów ulicznych z okazji otwarcia Obejścia Południe – Północ. Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali dyplomy, puchary, medale i nagrody w postaci bonu podarunkowego o wysokości 100zł do sklepu sportowego. Zawody współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013 oraz ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

12 września na terenie świetlicy w Karnowie wspólnie z komisją konkursową wręczyłem nagrody dla laureatów konkursu na najładniejszy ogródek. Do konkursu przystąpili mieszkańcy trzech sołectw: Karnowo, Minikowo i Polichno. Komisja w składzie: Halina Mnichowska - przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, Leszek Woźny, Piotr Domżański i Jarosław Warmke dokonała oceny i postanowiła przyznać nagrody za trzy pierwsze miejsca i wyróżnienia:

Sołectwo Polichno

1 m. Piechnik Krzysztof i Wanda

2 m. Kubiak Waldemar i Justyna

3 m. Starzyńska Marzanna i Ireneusz

Sołectwo Karnowo

1 m. Kropornicki Marek i Janina

2 m. Maik Hanna

3 m. Wiśniewski Edwin i Barbara

Sołectwo Minikowo

1 m. Szymborski Kazimierz i Danuta

2 m. Krzemkowski Edmund i Halina

3 m. Stasinski Ryszard i Elżbieta

14 września w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie Senatora RP Jana Rulewskiego uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu konkursu pod nazwą „*List do Ojca. List do Taty*” w Zespole Szkół w Paterku. W konkursie wzięło udział 17 szkół z 5 powiatów: nakielskiego, mogileńskiego, sępoleńskiego, żnińskiego i inowrocławskiego. Uczniowie klas czwartych i piątych ze szkół podstawowych napisali w sumie 95 listów. Gminę Nakło nad Notecią reprezentowało czworo dzieci ze Zespołu Szkół im. *Jana Pawła II* w Paterku oraz Szkoły Podstawowej nr 4 im. *Armii Krajowej* w Nakle nad Notecią. Przedstawiciel Zespołu Szkół w Paterku w klasyfikacji ogólnej etapu okręgowego zajął czwarte miejsce.

16 września w Chrzastowie odbyło się kwartalne zebranie sołtysów Gminy Nakło nad Notecią. Zebraniu przewodniczyła radna p. Halina Mnichowska. W moim imieniu w naradzie uczestniczył Zastępca p. Piotr Kalamon. Tematem był przede wszystkim podział funduszu sołectkiego oraz wnioski do budżetu.

Zarządzeniem Burmistrza (nr 191/2015 z dnia 2 września 2015r.) powołana została Komisja ds. szacowania szkód nawałnicy w dniu 2 września 2015r w gospodarstwach domowych spowodowanych przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne (huragan), które wystąpiły w dniu 1 września 2015r.

W skład komisji weszli:

1. Przewodniczący – Ewa Tadrowska
2. Zastępca Przewodniczącego - Magdalena Dankowska
3. Członkowie: Joanna Paszek, Marzena Łapaczyńska , Małgorzata Rychlicka, Jacek Jankowski, Krystian Płatek

Powołana Komisja przeprowadziła wizję w terenie dotkniętym skutkami nawałnicy w dniach: 3, 7 i 8 września 2015 roku. Zgłoszenia o stratach otrzymaliśmy od 11 rodzin. Ustalono, że uszkodzone zostały następujące obiekty: 8 budynków mieszkalnych oraz 3 budynki gospodarcze. Jedna rodzina poniosła znaczne straty - zerwany został całkowicie dach. Do pomocy zostały zaangażowane następujące służby:

- Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego
- Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Rodziny, które poniosły straty w wyniku wydarzeń mających znamiona klęski żywiołowej mogą otrzymać pomoc w ramach dotacji celowej z budżetu państwa. Zgodnie z Wytocznymi Ministra Administracji i Cyfryzacji - pomoc nie przysługuje na remont innych budynków niż budynki mieszkalne.

Zatem w dniu 11 września br. złożony został wniosek do Wojewody o przyznanie środków w łącznej wysokości 25800zł z przeznaczeniem dla 6 rodzin (dwie rodziny nie złożyły wniosku o przyznanie pomocy, ponieważ szkody były niewielkie).

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

Informuję, że w okresie międzysesyjnym nastąpiły zmiany organizacyjne polegające na podziale Wydziału Finansowego obecna nazwa wydziału to Wydział Finansowo Budżetowy, który dzieli się na dwa referaty tj :Referat Podatków i opłat lokalnych oraz Referat Księgowości i Sprawozdawczości Budżetowej. Z dotychczasową Panią Dyrektorem Wydziału Finansowego Panią Aliną Wegner zawarłem porozumienie na mocy którego Pani Wegner objęła stanowisko kierownika Referatu Podatków i Opłat Lokalnych. Na stanowisko Dyrektora Wydziału Finansowo Budżetowego został ogłoszony konkurs, do czasu wyłonienia nowego kandydata Pani Alina Wegner pełni obowiązki dyrektora.

Informuję także, że konkurs na stanowisko Inspektora ds. zintegrowanych inwestycji terytorialnych został rozstrzygnięty, po akceptacji stanowiska Komisji ds. rekrutacji z dniem 15 września br. został zatrudniony Pan Paweł Malagowski.

**INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU
GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniu 31.08.2015 r. przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas których członkowie zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przedstawienia Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdania z wykonania budżetu Związku za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć na lata 2015-2018.

W tym samym dniu uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas których przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęto uchwały w następujących sprawach:

- zmian planu finansowego Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2015 rok,
- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2015-2018,
- uchwalenia składki członkowskiej.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

1 września 2015 r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy”. Zadanie podzielono na dwie części.

W wyznaczonym terminie do składania ofert, złożono 2 oferty. Ceny ofert kształtują się następująco:

- a) w części nr 1 „Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości” od kwoty 987 228,00 zł do 1 281 481,48 zł brutto;
- b) w części nr 2 „Odbieranie zielonych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości” od kwoty 313,20 zł za 1 Mg do kwoty 508,00 zł. za 1 Mg. brutto.

Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

15 września 2015 r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą "Modernizacja pokrycia dachowego nad obiektem Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią"

W wyznaczonym terminie ofertę złożył Zakład BUD-MAR Marek Żołecki z siedzibą w Olszewce. Wykonawca zaproponował, iż wykona przedmiot zamówienia za kwotę 48 611,16 zł brutto.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W ramach zadania pod nazwą „Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola) dnia 04-09-2015 r. dokonano odbioru końcowego zadania. Trwa rozliczanie budowy.

Trwają prace przy realizacji zadania pn. „Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku Etap I”. Wykonawcą robót jest firma EUROVIA Polska.

Nastąpiła duża intensyfikacja w wykonywaniu prac. Na ukończeniu są prace wodociągowo – kanalizacyjne (kanalizacja sanitarna oraz deszczowa – grawitacyjna i tłoczna), teletechniczne, elektryczne oraz ziemne (makroniwelacja terenu). Na początku miesiąca października nastąpi układanie masy bitumicznej na nowo budowanych drogach lokalnych. Został podpisany aneks do umowy, w którym został przesunięty termin zakończenia prac związanych z budową Parku Przemysłowego z dnia 30 sierpnia 2015 roku na dzień 20 października 2015 roku.

„Modernizacja drogi gminnej na działce o nr ew. 634/1 obręb Trzeciewnica gmina Nakło nad Notecią”

Dnia 15 lipca 2015 r. podpisano umowę na modernizację drogi gminnej z Wykonawcą – Zakład Usług Drogowych Marek Smorczyński z siedzibą w Olszy, Mogilno, który został wybrany w przetargu nieograniczonym.

Zakres robót obejmował modernizację drogi na odcinku o długości 1400 m.

Roboty drogowe zostały wykonane do 31.08.2015 r. Obioru technicznego robót dokonano dnia 10.09.2015 r.

Wykonawca udzielił gwarancji na 60 miesięcy.

Koszt modernizacji drogi na odcinku o długości 1400 m wynosił 296 096,00 zł.

„Wykonanie altany na placu rekreacyjno – sportowym w Rozwarzynie”

Dnia 14 lipca 2015 r. podpisano umowę z Wykonawcą – Arturem Olszewskim zamieszkałym w miejscowości Zielonka, gm. Białe Błota na wykonanie altany drewnianej o wym. 5,0 x 5,0 m z dachem dwuspadowym w miejscowości Rozwarzyn.

Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31.08.2015 r.

W dniu 03.09.2015 r. dokonano odbioru technicznego robót.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 7 700,00 zł. W tym 7 500,00 zł pochodziło z funduszu sołectkiego.

BURMISTRZ

Sławomir Napierata